
 ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 45-CADETE PM/BM-2018 
 

 
CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA 

(Em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado) 
 
 

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção do CRS, no uso de suas 
atribuições regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de 
agosto de 2016, considerando o Edital nº 01, retificado integralmente pelo Edital nº 03-
CADETE-PM/BM-2018 (Edital regulador do concurso), em observância ao previsto no 
item 3 do referido edital, cumprindo a decisão judicial nos autos nº 0002617-
70.2018.8.16.0004 do 4º Juizado Especial da Fazenda Pública de Curitiba, resolve: 

 

1. Convocar o candidato da categoria concorrência geral do cargo de Cadete 
Policial Militar ELAIZA CECILIA SERBAI ALVES, inscrição nº 09711, para comparecer na 
data de 30 de novembro de 2021, às 10h00min, na Junta Médica da PMPR, localizada 
na Rua Almirante Gonçalves nº 2247, bairro Rebouças, Curitiba-PR, para a avaliação 
médica.  
  

2. Por força do Decreto Estadual nº 4.692 de 25 de maio de 2020, deverá se 
apresentar utilizando máscara de proteção facial e manter o distanciamento social de 1,5 
metro.     

 
 

Curitiba, PR, 25 de novembro de 2021. 
 
 
 

(Assinado no original) 
Maj. QOPM Idevaldo de Paula Cunha Junior, 

Chefe do CRS. 


